
Постановление Администрации городского круга Стрежевой от 19.06.2020 №453 
«Об определении мест для создания захоронений на муниципальном 

общественном кладбище № 2, расположенном по адресному ориентиру: Томская 
область, г.Стрежевой, 17 км автодороги Стрежевой – Вах» (в редакции от 

22.11.2022 №750) 
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О 
погребении и похоронном деле», Законом Томской области от 12.01.2005 № 6-ОЗ 
«О погребении и похоронном деле в Томской области», на основании пункта 15 
части 2 статьи 47 Устава городского округа Стрежевой, постановления 
Администрации городского округа Стрежевой от 09.03.2022 № 146 «Об 
утверждении Положения об организации ритуальных услуг и содержании мест 
захоронения на территории городского округа Стрежевой 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Утвердить схему размещения земельных участков на муниципальном 

общественном кладбище № 2, расположенном по адресному ориентиру: Томская 
область, г.Стрежевой, 17 км автодороги Стрежевой – Вах, для создания 
захоронений согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Определить местами для создания захоронений на муниципальном 
общественном кладбище № 2, расположенном по адресному ориентиру: Томская 
область, г. Стрежевой, 17 км автодороги Стрежевой - Вах: 

2.1. мусульманский квартал общей площадью 10941кв. м: 
- сектор 1 общей площадью 3808 кв. м; 
- сектор 2 общей площадью 6417 кв. м;  
2.2. христианский квартал общей площадью 57763 кв.м: 
- сектор 1 общей площадью 11671 кв. м;  
- сектор 2 общей площадью 3941 кв. м;  
- сектор 2а общей площадью 3218 кв. м;  
- сектор 3 общей площадью 3746 кв. м;  
- сектор 4 общей площадью 5573 кв. м;  
- сектор 5 общей площадью 5336 кв. м;  
- сектор 6 общей площадью 3998 кв. м;  
- сектор 7 общей площадью 2152 кв. м;  
- сектор 8 общей площадью 1875 кв. м;  
- сектор 9 общей площадью 1586 кв. м;  
- сектор 10 общей площадью 1217 кв. м.  
- сектор 11 общей площадью 2766 кв. м; 
- сектор 12 общей площадью 2001 кв. м. 
3. Определить для создания мест захоронения ветеранов боевых действий 

и ветеранов Великой Отечественной войны, тружеников тыла военных лет, вдов 
погибших (умерших) участников Великой Отечественной войны земельный 
участок в секторе 3 площадью 846 кв. м. 

4. Определить для создания семейных (родовых) захоронений земельный 
участок в секторе 3 общей площадью 2259 кв. м, распределив ряды в зависимости 
от размера предоставляемого земельного участка: 

- 1 – 3 ряды, размер земельного участка 4 м х 2,5 м; 
- 4 – 5 ряды, размер земельного участка 6 м х 2,5 м. 



5. Определить для создания детских захоронений земельный участок в 3 
секторе площадью 110 кв. м, распределив ряды в зависимости от размера 
предоставляемого участка: 

- 1 и 2 ряды, размер земельного участка 1 м х 1,5 м; 
- 3 и 4 ряды, размер земельного участка 3 м х 2,5 м; 
- 5 ряд, размер земельного участка 2 м х 2,5 м. 
6. Определить для создания захоронения невостребованных тел умерших 

земельный участок в секторе 2а площадью 2372 кв. м. 
7. Определить участок для захоронения патолого-анатомических, 

послеоперационных отходов класса «Б» не требующих обеззараживания в  
секторе 2а площадью 846 кв. м. 

8. Определить участок для захоронения трупов в условиях военного 
времени в секторе 10 площадью 1217 кв. м. 

9. Признать утратившими силу постановления Администрации городского 
округа Стрежевой:  

- от 24.11.2016 № 877 «О создании захоронений на общественном 
кладбище № 2, расположенном по адресному ориентиру: Томская область, г. 
Стрежевой, 17 км автодороги Стрежевой - Вах 

- от 26.07.2017 № 582 «О внесении изменений в постановление 
Администрации городского округа Стрежевой от 24.11.2016 № 877»; 

- от 09.10.2019 № 833 «О внесении изменений в постановление 
Администрации городского округа Стрежевой от 24.11.2016 № 877». 

10. 

11. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Мэра городского округа, начальника Управления городского 
хозяйства и безопасности проживания Администрации городского округа 
Стрежевой.  

Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
газете «Северная звезда» и размещению на официальном сайте органов 
местного самоуправления городского округа Стрежевой.  

 
 

Мэр городского округа                                                                            В.М. Харахорин  
 
 


